МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ №________________
О внесении изменений в постановление мэрии от 03.09.2010 г. № 2396-п/1 «Об определении уполномоченного органа по размещению муниципального заказа и утверждении Порядка
взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
путем проведения торгов

(конкурсов, аукционов, аукционов в электронной форме)»
В  целях приведения постановления мэрии городского округа Тольятти  от 03.09.2010 г. № 2396-п/1 «Об определении уполномоченного органа по размещению муниципального заказа и утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов, аукционов в электронной форме)» в соответствие с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти 03.09.2010 г. № 2396-п/1 «Об определении уполномоченного органа по размещению муниципального заказа и утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов, аукционов в электронной форме)» изменения, дополнив его пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Признать утратившими силу следующие  постановления мэрии городского округа Тольятти:

 от 26.03.2009 N 634-п/1 «О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.01.2009 г № 134-п/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия Управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов)»;
от 05.05.2009 N 1002-п/1«О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.01.2009 г № 134-п/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия Управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов)»;

 от 01.06.2009 N 1247-п/1«О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.01.2009 г № 134-п/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия Управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов)»;
от 29.01.2010 г № 165-п/1 «О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.01.2009 г № 134-п/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия Управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов)»;
от 25.03.2010 г № 703-п/1 «О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.01.2009 г № 134-п/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия Управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов)»;
от 29.04.2010 г № 1117-п/1«О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.01.2009 г № 134-п/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия Управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов).».
2. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов, аукционов в электронной форме), утвержденный постановлением мэрии от 03.09.2010 г. № 2396-п/1 (далее –Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 3.16.1. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
« не позднее,  чем за 6 (шесть) дней до окончания срока приема заявок на участие в аукционе в электронной форме в случае, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает трех миллионов рублей.»;
2.2. В  абзаце 2  пункта 3.16.3.  Порядка  слова   «4 (четырех)» заменить словами «5 (пяти)», после слов «с которым заключается муниципальный контракт» дополнить словами «сведений о товаре (товарный знак и (или) конкретные показатели товара), указанных в заявке на участие в открытом аукционе в электронной форме такого участника»;
2.3. Дополнить Порядок пунктом 3.16.3.1. следующего содержания:
«3.16.3.1. При проведении открытого аукциона в электронной форме рассматривает поступившие от оператора электронной площадки протоколы разногласий участника открытого аукциона в электронной форме, с которым заключается контракт, и в установленные Федеральным законом 94-ФЗ сроки направляет без подписи доработанный проект контракта оператору электронной площадки либо повторно направляет оператору электронной площадки проект контракта с указанием в отдельном документе причин отказа учесть полностью или частично содержащиеся в протоколах разногласий замечания участника открытого аукциона в электронной форме, с которым заключается контракт.
В течение  3 (трех) дней со дня получения от оператора электронной площадки проекта контракта и, если заказчиком было установлено требование обеспечения исполнения контракта, документа об обеспечении исполнения контракта, подписанных электронной цифровой подписью участника открытого аукциона в электронной форме, обязан направить оператору электронной площадки контракт, подписанный электронной цифровой подписью заказчика.»;
2.4. В  форме заявки муниципального заказчика на проведение торгов (конкурса, аукциона, аукциона в электронной форме), являющейся приложением  № 1 к Порядку, пункт 15.3 изложить в следующей редакции:

«15.3. Необходимо ли обеспечение исполнения муниципального контракта _________________ (указать «Да» или «Нет») в размере ______%

начальной цены контракта.

Реквизиты счета для внесения денежных средств в качестве обеспечения исполнения муниципального контракта:____________________________________________________

Обязательства по муниципальному контракту, которые должны быть обеспечены: ____________________________________________________.».
3. Департаменту образования мэрии (Любич Т.В.), департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.), департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.), департаменту экономического развития мэрии (Жидков Д.В.), управлению физической культуры и спорта мэрии (Одиноков В.И.), департаменту социальной поддержки населения мэрии (Финагеева Е.В.), департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии (Лысова С.В.), департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.), департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.), департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.), комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.) довести настоящее постановление до подведомственных учреждений.

4. Управлению по оргработе  и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр

                А.Н. Пушков